
diário oficial Nº 35.014   127Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE MEMORANDO DE ENTENDIMENTO
Em: 20/06/2022
OBJETO:O presente instrumento tem por objetivo promover a mútua co-
operação técnica- científica, cultural e financeira para apoio às ativida-
des de ensino, pesquisa e extensão, para a formação e desenvolvimen-
to de recursos humanos e inovação, à elaboração de projetos e ativida-
des para a difusão e implementação de conhecimentos aplicados às po-
líticas públicas municipais; orientados pelos seguintes eixos estratégi-
cos de políticas públicas municipais: (I) gestão democrática e participa-
tiva; (II) políticas urbanas e ambientais; (III) políticas sociais e direitos, 
(IV) economia e inovação; (V) cidadania cultural e comunicação; (VI) 
diversidade e (VII) relações internacionais, voltadas à cooperação e à for-
mação de gestores, servidores municipais e de discentes; e ao compar-
tilhamento e dotação de infraestruturas físicas e tecnológicas; à elabora-
ção de projetos e atividades para a difusão e implementação de conhe-
cimentos aplicados, bem como, de editoração, publicação, planejamen-
to, e desenvolvimento institucional na administração pública municipal.
JUSTIFICATIVA: Formalização de parceria entre instituições.
DATA DE ASSINATURA: 14/06/2022
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 14/06/2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/12/2024
FORO: Belém-Pará
PARTES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO:
CNPJ/MF: 34.860.833/0001-44
Razão Social: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA
CEP: 66.625-460
Logradouro: Rua do Una, nº 156
Bairro: Telégrafo
Cidade: Belém UF: Pará
Dados do Responsável pela Parte: Clay Anderson Nunes Chagas
CONCEDENTE:
CNPJ/MF: 05.055.009/001-13
Razão Social: O MUNICÍPIO DE BELÉM
CEP: 66035-115
Logradouro: Avenida Nazaré, nº 361
Bairro: Nazaré
Cidade: Belém UF: Pará
Dados do Responsável pela Parte: Edmilson Brito Rodrigues
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Nome: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 816138

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

56/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/826335
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/07/2022 
a 30/07/2022, correspondente ao triênio de 07/08/1913 a 06/08/1916, 
para a servidora, TACIANA CAMPELO DE ALBUQUERQUE QUEIROZ, Matrí-
cula nº. 57188239/1,
CARGO: Técnico em Gestão de Infraestrutura, lotada na DAF, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 765/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/572618
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 04/07/2022 
a 02/08/2022, correspondente ao triênio de 16/11/2014 a 15/11/2017, 
para a servidora, LILIAN DOS REIS SEABRA MOREIRA, Matrícula nº. 
5896638/1 CARGO: Técnica em Gestão de Assistência Social, lotada na 
DAS, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 764/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/588903
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
04/07/2022 a 01/09/2022, correspondente ao triênio de 03/09/2007 a 
02/09/2010 e 2010/2013, para o servidor, NELSON JONAS MARQUES LO-
BATO, Matrícula nº. 3195724/1, CARGO: Vigia, lotado na DAS, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 760/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/614176
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/07/2022 
a 30/07/2022, correspondente ao triênio de 19/10/2008 a 18/10/2011, 
para a servidora, GABRIELA DE BARROS RAMOS, Matrícula nº. 54192779/1, 
CARGO: Técnico em Gestão do trabalho, lotada na DISAN, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 755/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/251535
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/07/2022 
a 30/07/2022, correspondente ao triênio de 17/07/1988 a 16/07/1991, 
para a servidora, ANA FATIMA NOBRE LIMA, Matrícula nº 345237/2, CAR-
GO: Biblioteconomia, lotada na DQP, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 759/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/561219
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/07/2022 
a 30/07/2022, correspondente ao triênio de 01/08/1991 a 31/07/1994, 
para a servidora, NELSON DA SILVA, Matrícula nº. 3194973/1, CARGO: 
vigia, lotada na DTE, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 763/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/636170
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 04/07/2022 
a 02/08/2022, correspondente ao triênio de 19/01/2014 a 18/01/2017, 
para a servidora, DULCILEIA FERREIRA ABREU, Matrícula nº. 3203093/1, 
CARGO: Assiste Social, lotada na DAS, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 816102


